
Nº 4, quarta-feira, 7 de janeiro de 2015 47ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015010700047

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

8.745/1993, Art. 12, inciso II. DATA DA RESCISÃO: 02/12/2014.
ASSINAM: Denilson Santana Sodré dos Santos, pelo IF Baiano e
FÁBIO GONÇALVES DA SILVA, pelo Contratado.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2014 - UASG 158129

Nº Processo: 23327002141201493 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviço de
locação de central telefônica PABX digital para atender às neces-
sidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baia-
no, incluindo instalação, manutenção pelo período de 12 (doze) meses
com fornecimento de todo material e mão de obra necessários e
treinamento ao(s) servidor(es) relacionado(s) à operação do equipa-
mento. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 07/01/2015 de 08h00
às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: R. do Rouxinol, 115 Imbui
Salvador Imbuí - SALVADOR - BA. Entrega das Propostas: a partir
de 07/01/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 19/01/2015 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

JOSE RIBAMAR SIMAO DA SILVA FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 06/01/2015) 158129-26404-2015NE800001

CAMPUS GUANAMBI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2015 - UASG 158442

Nº Processo: 23330000357201384. TOMADA DE PREÇOS Nº
1/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -
CIENCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado:
02783448000154. Contratado : PEMOL PROJETOS ELETRICOS E
-MONTAGENS LTDA - ME. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de melhoramento das redes de distribuição de
energia de baixa e média tensão. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Vigência: 05/01/2015 a 31/12/2015. Valor Total: R$595.567,75. Fon-
te: 112000000 - 2014NE800357. Data de Assinatura: 05/01/2015.

(SICON - 06/01/2015) 158442-26404-2014NE800012

CAMPUS SENHOR DO BONFIM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 158435

Número do Contrato: 1/2014. Nº Processo: 23333000646201353. PRE-
GÃO SISPP Nº 27/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado:
18206476000149. Contratado : CONTINUA SISTEMAS DE SERVI-
COS LTDA- EPP. Objeto: Primeiro Termo de Aditamento de Prazo ao
Contrato 01/2014, referente à contratação de Empreza especializada na
prestação de Serviços de Conservação e Limpeza de natureza contínua.
Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II da Lei 8.666/93. Vigência:
07/01/2015 a 06/01/2016. Data de Assinatura: 06/01/2015.

(SICON - 06/01/2015) 158435-26404-2014NE800011

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA CATARINENSE

CAMPUS ARAQUARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2014 - UASG 158459

Nº Processo: 23349000337201495 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços para contratação de empresa para fornecimento de
serviços gráficos com materiais que atenderão às necessidades do IFC
- Câmpus Araquari e demais participantes. Total de Itens Licitados:
00020. Edital: 07/01/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00.
Endereço: Rodovia Br 280, Km 27, Nº 5200 Colégio Agrícola -
ARAQUARI - SC. Entrega das Propostas: a partir de 07/01/2015 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
19/01/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

KARINE NICKEL BORTOLI
Coordenadora de Licitações

(SIDEC - 06/01/2015) 158459-26422-2014NE800017

CAMPUS CONCÓRDIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2014
AO CONTRATO DE CONCESSAO DE USO 34/2012

Termo Aditivo 001/2014 ao Contrato de Concessão de Uso 34/2012;
Contratante: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Ca-
tarinense-Campus Concórdia-CNPJ 10.635.424/0005-00; Contratado:
Eunice Correa da Silveira da Silva-ME-CNPJ 12.536.047/0001-53;
Objeto: Concessão de uso de area para exploração de serviços de
lanchonete e restaurante; Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações
legais; Vigência 28/12/2014 a 27/12/2015.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 158461

Número do Contrato: 1/2011. Nº Processo: 23351000086201157.
PREGÃO SISPP Nº 8/2011. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 01487228000110. Contratado : VM CONTROLE DE PRA-

GAS LTDA - EPP -Objeto: Prorrogação do prazo contratual. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 01/01/2015 a 31/12/2015.
Data de Assinatura: 26/12/2014.

(SICON - 06/01/2015) 158461-26422-2015NE800016

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 158461

Número do Contrato: 1/2013. Nº Processo: 23351000643201211. PRE-
GÃO SISPP Nº 44/2012. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado:
03735663000142. Contratado : PATRIA SERVICOS LTDA - EPP -Ob-
jeto: Prorrogação do prazo contratual. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Vigência: 01/01/2015 a 31/12/2015. Data de Assinatura: 29/12/2014.

(SICON - 06/01/2015) 158461-26422-2014NE800016

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 158461

Número do Contrato: 1/2014. Nº Processo: 23351000764201343.
PREGÃO SISPP Nº 37/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 76535764000143. Contratado : OI S.A. -Objeto: Prorrogação
do prazo contratual. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência:
01/01/2015 a 31/12/2015. Data de Assinatura: 26/12/2014.

(SICON - 06/01/2015) 158461-26422-2014NE800016

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 158461

Número do Contrato: 2/2014. Nº Processo: 23351000684201398. PRE-
GÃO SISPP Nº 32/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado:
00166784000122. Contratado : MECANICA ALCEU LTDA - ME -Ob-
jeto: Prorrogação do prazo contratual. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Vigência: 01/01/2015 a 31/12/2015. Data de Assinatura: 29/12/2014.

(SICON - 06/01/2015) 158461-26422-2014NE800016

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 158461

Número do Contrato: 3/2013. Nº Processo: 23351000649201298.
PREGÃO SISPP Nº 48/2012. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 02531343000108. Contratado : ADSERVI - ADMINISTRA-
DORA DE -SERVICOS LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo con-
tratual. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 01/01/2015 a
31/12/2015. Data de Assinatura: 26/12/2014.

(SICON - 06/01/2015) 158461-26422-2014NE800016

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 158461

Número do Contrato: 3/2014. Nº Processo: 23351000684201398.
PREGÃO SISPP Nº 32/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 76822832000155. Contratado : OFICINA ELETROMECA-
NICA BROETTO -LTDA - EPP. Objeto: Prorrogação do prazo con-
tratual. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 01/01/2015 a
31/12/2015. Data de Assinatura: 29/12/2014.

(SICON - 06/01/2015) 158461-26422-2014NE800016

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 158461

Número do Contrato: 4/2014. Nº Processo: 23351000896201375.
PREGÃO SISPP Nº 41/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 19537945000175. Contratado : NERCI LEOMAR HEGELE
78726379953 -Objeto: Prorrogação do prazo contratual. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 01/01/2015 a 31/12/2015. Data de
Assinatura: 15/12/2014.

(SICON - 06/01/2015) 158461-26422-2015NE800016

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 158461

Número do Contrato: 5/2014. Nº Processo: 23351000896201375.
PREGÃO SISPP Nº 41/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 73968505000118. Contratado : T. F. BERTOLUCCI VILLAS
BOAS & -CIA. LTDA - EPP. Objeto: Prorrogação do prazo con-
tratual. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 01/01/2015 a
31/12/2015. Data de Assinatura: 30/12/2014.

(SICON - 06/01/2015) 158461-26422-2014NE800016

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 158461

Número do Contrato: 6/2013. Nº Processo: 23351000338201318.
PREGÃO SISPP Nº 12/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 03362450000112. Contratado : CARAPE SERVICOS DE
DESIGN LTDA - -ME. Objeto: Prorrogação do prazo contratual.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 01/01/2015 a 31/12/2015.
Data de Assinatura: 26/12/2014.

(SICON - 06/01/2015) 158461-26422-2015NE800016

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 158461

Número do Contrato: 7/2010. Nº Processo: 23000093839201069.
PREGÃO SISPP Nº 19/2010. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 76822832000155. Contratado : OFICINA ELETROMECA-
NICA BROETTO -LTDA - EPP. Objeto: Prorrogação do prazo con-
tratual. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 01/01/2015 a
31/12/2015. Data de Assinatura: 29/12/2014.

(SICON - 06/01/2015) 158461-26422-2014NE800016

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 158461

Número do Contrato: 8/2013. Nº Processo: 23351000652201210.
PREGÃO SISPP Nº 51/2012. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 10551135000107. Contratado : THAURUS SERVICOS TER-
CEIRIZADOS -LTDA - ME. Objeto: Prorrogação do prazo con-
tratual. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 01/01/2015 a
31/12/2015. Data de Assinatura: 26/12/2014.

(SICON - 06/01/2015) 158461-26422-2014NE800016

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 158461

Número do Contrato: 10/2013. Nº Processo: 23351000405201396.
PREGÃO SISPP Nº 15/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 02531343000108. Contratado : ADSERVI - ADMINISTRA-
DORA DE -SERVICOS LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo con-
tratual. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 01/01/2015 a
31/12/2015. Data de Assinatura: 26/12/2014.

(SICON - 06/01/2015) 158461-26422-2014NE800016

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 158461

Número do Contrato: 11/2013. Nº Processo: 23351000405201396.
PREGÃO SISPP Nº 15/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 07366643000100. Contratado : JOHNRELLI PRESTADORA
DE SERVICOS -LTDA - ME. Objeto: Prorrogação do prazo con-
tratual. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 01/01/2015 a
31/12/2015. Data de Assinatura: 29/12/2014.

(SICON - 06/01/2015) 158461-26422-2014NE800016

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 158461

Número do Contrato: 12/2013. Nº Processo: 23351000405201396.
PREGÃO SISPP Nº 15/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 10696939000196. Contratado : L.A.F.TELLES - ME -Objeto:
Prorrogação do prazo contratual. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Vigência: 01/01/2015 a 31/12/2015. Data de Assinatura: 29/12/2014.

(SICON - 06/01/2015) 158461-26422-2014NE800016

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2014 - UASG 158461

Número do Contrato: 9/2013. Nº Processo: 23351000650201212.
PREGÃO SISPP Nº 49/2012. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 07366643000100. Contratado : JOHNRELLI PRESTADORA
DE SERVICOS -LTDA - ME. Objeto: Prorrogação do prazo con-
tratual. Fundamento Legal: lEI 8.666/93. Vigência: 01/01/2015 a
31/12/2015. Data de Assinatura: 26/12/2014.

(SICON - 06/01/2015) 158461-26422-2014NE800016

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 33/2014

O INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE, Campus Concór-
dia, torna público o resultado da licitação em epígrafe, sendo declarada
vencedora a empresa GTX SERVICE PRESTACAO DE SERVIÇOS
LTDA ME-CNPJ-06.048.884/0001-30-Valor total R$ 52.600,00

JOLCEMAR FERRO
Diretor Geral

(SIDEC - 06/01/2015) 158461-26422-2015NE800016

CAMPUS VIDEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 19/2014

O Instituto Federal Catarinense Câmpus Videira, por intermédio da
Pregoeira torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 0019/2014 que tem
por objeto registro de preços para aquisição de placas indicativas, a fim de aten -
der a demanda de estrutura física para o bom desenvolvimento das atividades
pedagógicas e administrativas do IFC Câmpus Videira. Sagraram-se vencedo-
rasas seguintes empresas ACT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA para os itens
03, 15, 20, 21, 23 e 24 e BR DISPLAYS LTDA para os itens 01, 02, 05, 06 e 07.
Os autos do processo encontram-se à disposição dos interessados para vista.

SILVIA MARINA RIGO

(SIDEC - 06/01/2015) 158379-26422-2015NE800063

Karine
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-01-07T05:59:29-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




